ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 31/2020

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer o envio de oficio ao Prefeito Municipal, com cópia à Secretaria de Educação e ao CEMESPI, para
que  responda  os  seguintes  questionamentos  referente  ao  CEMESPI:  a)  Qual  a  quantidade  de
profissionais e especificar as áreas de atuação?; b) Qual a quantidades de alunos atendidos?; c) Qual a
quantidade de alunos em espera?; d) Como é feito a classificação para atendimento?; e) O que precisa
para atender 100% da demanda?; e f) Qual o custo mensal?

JUSTIFICATIVA:

Tal questionamento, faz-se necessário, pois este Vereador vem recebendo reclamações semanalmente de vários pais
de  alunos,  que  relatam  a  demora  nos  atendimentos,  avaliações,  etc.,  e  com  objetivo  de  buscar  soluções,  traz  o
presente requerimento melhor solucionar e também possa dar explicações aos pais que vem reclamando da situação
que vem sofrendo junto ao CEMESPI.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE FEVEREIRO DE 2020

ANTÔNIO ALDO DA SILVA
VEREADOR - Progressistas